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I paa samme Maade; jeg skal ikke sige hvor. 
Jeg siger derom, at hvis de bør have den, 
saa skulle de have den; men det 'er Dem, 
mine Herrer, der skulle føre Beviset. 

Hvad jeg har ønsket àt fastslaa, er, 
at , nu har det danske Landbrug anerkendt, 
at der er Forhold, hvor Beskyttelse har 
sin Berettigelse. Det er det, jeg har villet 
slaa fast, og, hvis det ærede Medlem for 
Slagelse (Lange) havde forstaaet, at det 
var Meningen, vilde han maaské have sparet 
nogle af sine Bemærkninger. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Aalborg Amts 2den Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

N. C. Christensen : Overfor det ærede 
Medlem for Vejle Amts 4de Valgkreds (N. 
C. Jensen) vil jeg gerne have Lov at ud- 
tale, at det berettiger ikke en Mand til at 
forhandle Æg af udenlandsk Oprindelse 
som danske, at de ikke ere stemplede. 
Naar det ærede Medlem siger, at han gør 
det 홢med fuld Ret", saa er det ikke rig- 
tigt, men det kan ikke kontroleres. Naar 
den ærede Landbrugsminister til Støtte for, 
at Bøderne skulde tilfalde Staten, gjorde 
gældende, at Staten har Udgifter ved 
denne Lov, mener jeg, at Kommunerne 
faa ogsaa Udgift, idet Politistyrken skal 

홢 forøges, naar man stadig paalægger forøget 
Arbejde. 

N. C. Jensen: Maa jeg overfor det 
ærede Medlem for Aalborg Amts 2den 
Valgkreds (N. C. Christensen) sige, at naar 
han i sine Konklusioner kom til at sige, 
at det, han vilde naa ved dette Lovforslag, 
er, at der skal ingen Stempel være paa 
Æg, for saa kunde de gælde baade for 
danske, svenske, russiske o. s. v., saa ved 
jeg ikke, hvad hans Formaal egentlig er, 
og saa forstaar jeg ikke hans lange Tale, 
og saa forstaar jeg ikke, at han er en be- 
stemt Tilhænger af denne Lov og søgte at 
godtgøre, at det var. en fortrinlig Lov; thi 
da betyder Beskyttelsen ingenting, naar 
man samtidig slaar fast, at det, man vil, 
er ingenting. 

I 
Formanden: Folketingsmanden for Vi- 

borg Amts . Istè Valgkreds (Carl Hansen) 
har Ordet for en kort Bemærkning. 

Carl Hansen (Viborg Amts 1ste Valg- 
kreds) : Det ærede Medlem for Københavns 
4de Valgkreds: (Birck) udtalte, da han sidst 
havde Ordét, at Loven ikke kunde gen- 

neinføres, at Kontrollen ikke kunde blive 
effektiv. Jeg skal indrømme, at en virk- 
som Kontrol har sine Vanskeligheder . og 
vil altid under saadanne Forhold have sine 
Vanskeligheder. Men det, Lovforslaget 
fàstslaar, er dog det, at den Trafik, som 
nu finder Sted, og som Loven, selv om 
den opdages og bliver bevist, ikke kan 
komme til Livs, for Fremtiden bliver ulov- 
lig, og det vil sikkert have til Følge, at 
alle hæderlige handlende ville afholde sig 
fra at benytte denne Trafik, der ikke, saa- 
dan som Loven nu er, kan rammes af 
nogen Straf, men som dog fra alle Sider 
anses for at være uheldig og at være i 
Strid med Handelsstandens Interesser. Jeg 
skal saaledes nævne, at de jydske Handels- 
foreninger meget energisk have krævet, at 
Varen skulde betegnes med sit rigtige Navn, 
og det er sikkert ogsaa den allerstørste 
Del af den danske Handelsstand enig i, at 
det er at fremme og udvikle al god, sund 
og ærlig Handel, at den Trafik, der her er 
Tale om, bliver gjort virkelig ulovlig og 
kan rammes. 

Det ærede Medlems Udtalelser om den 
Beskyttelse, der ligger i Forslaget, skal 
jeg ikke komme nærmere ind paa, men 
jeg er sikker paa, at det er ikke den Slags 
.Beskyttelse, der forstaas ved Beskyttelse, 
naar der tales om, den i Almindelighed, 
saaledes som vi kende ' den fra Møderne 
omkring i Landet. Det er en ganske an- 
den Art af Beskyttelse, og jeg skal for 
mit Vedkommende sige, at dersom den 
danske Industri vil nøjes med en tilsva- 
rende Beskyttelse som det danske Land- 
brug, skal :jeg for mit Vedkommende gerne 
slaa til. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Sorø Amts 3die Valgkreds (Lange) har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Lange: Jeg skar kun i Anledning af 
en falden Bemærkning udtale, at jeg ikke 
har nødig at tænke længe over, hvad jeg 
mener om denne Lov, idet jeg allerede 
for mange Aar tilbage har haft den Op- 
fattelse, som jeg har gjort mig til Tals- 
mand for i Dag. Jeg erkender, at det er 
en Beskyttelse, men det er ikke alene en 
Beskyttelse for Landbruget, det er en Be- 
skyttelse for den solide og hæderlige 
Handelsstand og for Publikum mod at faa 
slette Varer under dansk Mærke. 

Da ikke flere begærede Ordet, slutte- 
des Forhandlingen. 


